
1 
 

Protokół nr 2/2021  

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu  

wraz z Komisją Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych  

mającego miejsce w dniu 22 lutego 2021 roku  

w Gminnym Domu Kultury w Sośnie 

 Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 10.00 do 11.15 

przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radna 

Maria Pieńkowska. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonała otwarcia 

posiedzenia komisji, jak również po przedstawieniu radnym porządku obrad, 

poinformowała zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji odbędzie się w trybie 

zdalnym w dniu 25 lutego 2021 roku o godzinie 9.00. 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli także Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński, 

Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier oraz Sekretarz Gminy Sośno – Piotr 

Dobrzański. 

 W pierwszej kolejności sekretarz gminy omówił projekt uchwały dotyczący 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Sośno w 2021 r. Sekretarz nadmienił, iż zgodnie z ustawą o ochronie 

zwierząt do zadań własnych gminy należy m.in. zapobieganie bezdomności zwierząt, 

zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom i ich wyłapywanie. Przez bezdomne 

zwierzęta należy rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały 

się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela 

lub innej osoby, pod której opieką dotąd trwale pozostawały. Pan Piotr Dobrzański 

poinformował również o wysokości i sposobie wydatkowania środków finansowych 

przeznaczonych na realizację programu w ujęciu zadań ustawowych. Projekt uchwały 

został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sępólnie 

Krajeńskim oraz dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich, działających na 

obszarze gminy Sośno. Nie został natomiast przekazany do zaopiniowania organizacjom 

społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, ze względu na 

brak takich organizacji na terenie gminy Sośno, jak również brak skonkretyzowanych 

przypadków działalności tego typu organizacji spoza terenu gminy Sośno na jej obszarze. 

Biorąc pod uwagę materię programu, skierowanego do nieokreślonego kręgu odbiorców 

realizujących zadania w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania 

bezdomności zwierząt oraz powszechność obowiązywania, należy uznać, że taka 

uchwała stanowi akt prawa miejscowego i podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym. 
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 Sekretarz gminy kontynuując przedstawianie projektów uchwał, omówił projekt 

uchwały odnośnie ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu naszej gminy. Poinformował, iż wszczęto postępowanie nadzorcze 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały w powyższej sprawie. Otóż w podjętym 

w dniu 29 grudnia 2020 roku akcie prawnym zapisano, że uchwała wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2021 roku. W ocenie organu nadzoru uchwała określająca wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP, jest aktem prawnym o charakterze 

generalnym i abstrakcyjnym. Co za tym idzie, jest również aktem prawa miejscowego, 

czyli podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Ponadto powinna 

zawierać termin wejścia w życie, licząc od dnia publikacji jej w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym. 

W związku z powyższym sekretarz gminy wyjaśnił radnym, iż konieczne jest podjęcie 

nowej uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

OSP z terenu naszej gminy jako aktu prawa miejscowego z właściwym zapisem 

publikacji i czasu jego wejścia w życie, uchylając jednocześnie obowiązującą na dzień 

dzisiejszy, kwestionowaną uchwałę w przedmiotowym zakresie. 

 Kolejny projekt uchwały, który omówił sekretarz gminy dotyczył wskazania 

przedstawiciela samorządu gminnego do składu Rady Krajeńskiego Parku 

Krajobrazowego. Sekretarz nadmienił, iż Rada Parku jest organem opiniodawczo–

doradczym powoływanym przez Zarząd Województwa na kadencję trwającą 5 lat. W jej 

skład wchodzą przedstawiciele samorządów, nauki, praktyki oraz organizacji 

ekologicznych. 

W wyniku konieczności wskazania przedstawiciela samorządu gminnego do 

powoływanej na nową 5–letnią kadencję Rady Krajeńskiego Parku Krajobrazowego, 

wskazano osobę Wójta Gminy Sośno – Leszka Stroińskiego. 

 W dalszej kolejności sekretarz gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości oraz warunkach i trybie składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. Poinformował, iż w związku ze zwolnieniem 

z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, 

konieczne jest wprowadzenie zmian we wzorze deklaracji, celem dostosowania jej do 

aktualnych przepisów. 
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Radna Marzena Górska zapytała sekretarza, czy jest możliwość złożenia deklaracji 

śmieciowej w formie elektronicznej. Odpowiadając radnej na zadane pytanie, sekretarz 

gminy poinformował, że istnieje możliwość złożenia deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. Jednakże należy pamiętać, że składany drogą elektroniczną 

dokument należy opatrzyć bezpiecznym podpisem elektronicznym, weryfikowanym za 

pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu. 

 Skarbnik gminy omówiła zmiany w budżecie na 2021 rok. Wyjaśniła radnym z czego 

wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. 

Dokładnie wskazała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków. Podkreśliła, iż 

planowany wynik finansowy budżetu pozostaje bez zmian – deficyt w kwocie 600 000,00 

zł. 

W nawiązaniu do przedstawionego projektu uchwały, radni dopytywali panią skarbnik 

o wydatki przeznaczone na wynagrodzenia osobowe pracowników, na usługi doradcze 

w zakresie zastępstwa procesowego w sprawach związanych z rozliczeniem podatku 

VAT za lata 2016–2020, o wydatek związany z wykonaniem instalacji centralnego 

ogrzewania w sali wiejskiej w Tuszkowie, jak również o wydatek dotyczący zimowego 

utrzymania dróg gminnych. Pani skarbnik udzieliła szczegółowych odpowiedzi na zadane 

pytania.  

 Powyższe projekty uchwał radni jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie; nie zgłosili 

uwag. 

Wójt poinformował radnych, iż gminy należące do powiatu sępoleńskiego chcą 

wybudować własną Regionalną Instalację Przetwarzania Odpadów Komunalnych tzw. 

RIPOK. Był to jeden z tematów spotkania z marszałkiem województwa kujawsko–

pomorskiego. Samorządowcom zależy na tym, aby inwestycja polegająca na budowie 

własnej regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych znalazła się 

w nowym wojewódzkim planie gospodarki odpadami. Wszystko zależy, czy w tym roku 

przedsięwzięcie zostanie przyjęte przez sejmik województwa kujawsko–pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno– Krystyna Wąsik zapytała wójta o koszt wywozu 

odpadów komunalnych z terenu gminy za styczeń 2021 roku w porównaniu do stycznia 

poprzedniego roku. Wójt odpowiedział, iż z uwagi na większy tonaż zebranych odpadów 

komunalnych, koszt ich wywozu za styczeń w 2021 roku w stosunku do stycznia 2020 

roku, był wyższy o ok. 3.856,00 zł. 

 



4 
 

 W sprawach różnych radna Marzena Górska zapytała wójta na jakim etapie są prace 

związane z uaktualnieniem statutów sołeckich. Odpowiadając radnej poinformowano, iż 

na chwilę obecną zostały dokonane wstępne założenia proponowanych zmian w statutach 

sołeckich. Od marca 2021 roku rozpocznie się dogłębne opracowywanie projektu 

statutów sołectw, który przedstawiony zostanie do formalnych konsultacji społecznych. 

Uwagi zgłaszane podczas zebrań wiejskich brane będą pod uwagę w trakcie prac komisji 

statutowej. 

 W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu – radna Maria Pieńkowska zamknęła posiedzenie, dziękując 

wszystkim za czynny udział. 

 

Przewodnicząca Komisji  

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 

Maria Pieńkowska 

 

Przewodnicząca Komisji  

Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych 

Marta Matuszak  

 

 

Protokolant: Agnieszka Daniluk 


